

URBES

TRÂNSITO E TRANSPORTES

Publicação nos meios de comunicação em 02/062012

Ref.: **PROCESSO CPL N° 0091/12** **PREGÃO ELETRÔNICO N° 002/12**

OBJETO: Visa a presente licitação do Tipo Menor Preço a Contratação de Empresa para o Fornecimento de Materiais de Sinalização Viária, conforme as especificações dos **Anexos** deste Edital.

ABERTURA: às 09h00min do dia 19 de junho de 2012.

INFORMAÇÕES: Através do telefone (0xx15) 3331-5016 ou pessoalmente, na **URBES**, situada na rua Pedro de Oliveira Neto, 98, Jardim Panorama, CEP 18030-275, Sorocaba/SP, no site www.bb.com.br ou pelo e-mail licitacoes@urbes.com.br, no horário das 08h00min até 17h00min.

CUSTO ESTIMADO GLOBAL: R\$ 520.000,00 (quinhentos e vinte mil reais).

Lote	Item	Qtde Estim	Unid	Descrição	Valor Unit Estim R\$	Valor Total Estim R\$
1	1	1.800	pç	Coluna de 2 ½" de diâmetro x 3,6m(conforme especificação do Anexo I)	162,50	292.500,00
Total Estimado do Lote R\$						292.500,00
2	1	2.500	pç	Abraçadeira galvanizada de 2 ½ x 2,5 x 0,40M (conforme especificação do Anexo I)	17,00	42.500,00
	2	80	pç	Abraçadeira galvanizada de 3 x 2,5 x 0,80M (conforme especificação do Anexo I)	36,00	2.880,00
	3	80	pç	Abraçadeira galvanizada de 4 x 2,5 x 0,80M (conforme especificação do Anexo I)	48,00	3.840,00
	4	55	pç	Braço Projetado tipo light (P-55) 3" completo com os 8 parafusos, 6 segmentos e abraçadeira soldada no braço. (conforme especificação do Anexo I)	700,00	38.500,00
	5	2.000	pç	Braquete em aço galvanizado para fixação de placas (conforme especificação do Anexo I)	3,50	7.000,00
	6	30	pç	Coluna galvanizada (PP) Longa de 2 ½ x 5,0m (conforme especificação do Anexo I)	267,00	8.010,00
	7	40	pç	Coluna CB1 (P57) de 101 mm -para braço projetado - (conforme especificação do Anexo I)	755,00	30.200,00
	8	10	pç	Coluna CB2 de 114 mm - para braço projetado - (conforme especificação do Anexo I)	990,00	9.900,00
	9	4	pç	Coluna CB3 de 152 mm - para braço projetado - (conforme especificação do Anexo I)	1.210,00	4.840,00

EMPRESA DE DESENVOLVIMENTO URBANO E SOCIAL DE SOROCABA

Rua Pedro de Oliveira Neto, 98 – Jd. Panorama – CEP 18030-275 – Sorocaba – SP – Tel.: (15) 3331-5000 – Fax.: (15) 3331-5001 e-mail: transito@urbes.com.br / transporte@urbes.com.br

URBES

TRÂNSITO E TRANSPORTES

2	10	37	pç	Braço projetado de 3" x 3,15 m em aço galvanizado para coluna CB1 (conforme especificação do item 07 do Anexo I)	669,00	24.753,00
	11	10	pç	Braço projetado de 4" x 3,70 m em aço galvanizado para coluna CB2 (conforme especificação do item 08 do Anexo I)	760,00	7.600,00
	12	4	pç	Braço projetado de 4" x 4,70 m em aço galvanizado para coluna CB3 (conforme especificação do item 09 do Anexo I)	850,00	3.400,00
	13	200	RL	Fita para arqueadeira tipo Eriband de 1/2" Rolo com 30M (conforme especificação do Anexo I)	87,00	17.400,00
	14	250	pç	Parafuso de aço galvanizado c/ rosca inteira cab. Sextavada 5/8 x 6" x 11 (conforme especificação do item 04 do Anexo I)	5,00	1.250,00
	15	5.000	pç	Parafuso de aço galvanizado de fenda c/ Cab. Redonda de 1/4" x 5/8" c/ porca e 02 arruelas	3,60	18.000,00
	16	3.000	pç	Selo para fixação de placas por meio de fita (conforme especificação do item 05 do Anexo I)	0,80	2.400,00
	17	120	pç	Segmentos W (conforme especificação do Anexo I)	33,00	3.960,00
	18	6	pç	Trilho perfilado 1,80m c/ 2 braçadeiras de 2 1/2" (conforme especificação do Anexo I)	57,00	342,00
	19	10	pç	Trilho perfilado 2,00m c/ 2 braçadeiras de 3" ou 4" (conforme especificação do Anexo I)	72,50	725,00
Total Estimado do Lote R\$						227.500,00
Total Estimado R\$						520.000,00

Sorocaba, 29 de maio de 2012.

Lucimara Miranda Brasil Agustinelli
Pregoeira